



FÆRDER5.1

— Magasin for tanke, tro og kultur fra Den norske kirke i Færder

Nr. 4 2018. 73. årgang

/ Hanne Krogh
– Advent er tid for fotfeste

/ Julen i kirken
Tro, håp og et gedigent
mysterium

/ En annerledes preken
Gud og mennesker møtes
til en prat



SVART SENKER NATTEN SEG

Det er vinter. Blir den varm? Blir den kald? Våt? Tørr? Svart? Hvit? Mens barna gleder seg over vinter, advent og jul, har vi voksne en tendens til å se problemer og ubehag. En kollega sa til meg at hun sluttet å gjøre storvask til jul da hun så det fra barnas side. «De kommer aldri til å takke deg for at du vasket inni kjøkkenskapet til jul,» sa hun.

De har en tendens til å se klart, de små. Ukomplisert. Direkte. Uten det stressende sløret av «skal bare», «må jo ha», «det hører med». Men de ser også konflikt, alkohol, ensomhet. Hva vil barna? Hva vil barnet i deg? Hva vil barnet i krybben?

Kan advent bli det den ment å være, det navnet sier - en tid nettopp for forventning og ettertanke? En gjenbruksjul, med bærekraftige julegaver? En familiejul, enten det er gamle eller nye fjes? Kirken er åpen. Mysteriet er pakket inn, og det står navnet ditt på lappen.

Kjell-Richard Landaasen, redaktør

INNHold

Hanne Krogh: Hannes evangelium	04
Den «rette» stemningen	06
Fra knelebank til lenestol	08
Bo hjemme - i kirken!	09
Det skjer i disse dager...	10
Fra salmebok til julepynt	11
De som holder jula i gang	12
Biskopens julehilsen	14
Alternativ julekalender	15
Dette skjer i kirken i advent	16
Gudstjenesteliste	21
Slekters gang	22

Forsidefoto: Svein Brimi
Foto: Redaksjonen

Produsert av  **BRO** reklame



ÆRLIGHETENS ÅRSTID

Facebook spør ofte hva jeg tenker på. Jeg svarer sjelden. For på samme måte som når noen spør meg hvordan jeg har det, samtidig som føttene deres peker mot utgangsdøra, eller de sier det i forbifarten på vei til et møte, merker jeg at det egentlig bare er en frase. En som faktisk er interessert i svaret, derimot, stanser det den gjør. Signaliserer med kroppen og blikket at det du kommer til å si, har de faktisk lyst til å høre. De bryr seg om, orker og har tid til å høre og tåle det du har å si - uansett om det er godt eller dårlig.

Jeg har alltid hatt en forkjærlighet for høsten. Og det er nok ikke bare fordi min termostat er tilpasset et arktisk klima, men fordi om høsten er det lov å forfalle samtidig med naturen. Sommeren byr på mye press for mange. Og alle som kjenner at det ikke holder å ha en kropp og ta den med på stranda for å ha en strandkropp, puster litt lettere ut nå. I høstmørket er det akseptert å være litt bleik, å kle seg i tykke strikkegensere, og det er helt ok å slappe av med Netflix istedenfor å «måtte» gå ut på en fredagskveld.

Høsten er ekthetens årstid. For alt forfaller, bladene gulner. Trærne blir nakne og det blir tankene mine også. Og da tenker jeg det er på høy tid å være ærlig. Med hvordan livet er og hvordan en egentlig har det. Ifølge helsenorge.no føler flere enn hver femte av oss seg ensomme. Hele 70 000 nordmenn har ingen nære fortrolige eller venner de kan vende seg til når de trenger noen å snakke med.

Høytiden som ligger foran oss kan være tung, men jeg lurar på om ikke en iskald januar, etterfulgt av en glatt februar og en hustrig mars kan være like tøff. For selv om høst og vinter er ærlige tider, er det også tider hvor vi isolerer oss inne i våre egne stuer. Det er ikke lett å finne noen som kan hjelpe en ut av ensomheten når alle sitter inne.

Vi som jobber i kirken i Færder er tilgjengelig hvis du har lyst på en prat. Om smått eller stort. Du trenger ikke henvisning, vi har tid, taushetsplikt, og det er helt gratis. Du som har lest så langt: Hvem kan du gi rom og tid til - til å tåle et ærlig svar? Kan du være et ekte interessert ansikt som sier; hva tenker du på? Hvordan har du det?

Maia Koren, sokneprest

SEND OSS DIN GAVE

Liker du det du ser? Færder 5.1 er basert på gaver og frivillighet. Ditt bidrag hjelper oss til å dele gode historier, tilbud og aktiviteter fra Den norske kirke i Færder.

Innbetaling kan skje ved bruk av bankgiro 2480.19.38708 eller VIPPS til 511457.

Tusen takk!

v^opps



Følg oss på Facebook:
facebook.com/dnkfaerder



HANNES EVANGELIUM

Tekst: Kjell-Richard Landaasen Foto: Tor Lindseth

– Julen er unik, for der får vi lov til å gjenta ting. Vi henger opp samme julepynt, spiser samme mat, omgås de samme menneskene, synger de samme sangene. Det gir et fotfeste i året, sier Hanne Krogh.

Siden 80-tallet har Hanne Krogh vært en pionér innen kirkekonserter. Etter tre års planlegging er det familieforestillingen *A Magical Moment* som gjelder, med Eurovision-stjernen Johnny Logan og opera-tenoren Thomas Ruud. I Oseberg kulturhus gjør de en helt spesiell vri: En familieforestilling søndag ettermiddag med mulighet for julebord for hele familien. Og når de først er her, så må jo Marius Roth Christensen være med, denne ene kvelden.

– Jeg gleder meg så til Tønsberg! Jeg hører jo til på Hvasser, smiler hun.

– *Gjør det noe med deg å stå i kirkerommet?*

– Mennesker lytter på en helt annen måte. De åpner andre rom i seg selv. Det gjør det spennende å ta med musikk fra andre sammenhenger. Ta livet med inn i kirken og håpet med ut i livet.

Ydmyk og stolt

Men Hanne er sentral også i en annen tradisjon. Da Reisen til Julestjernen gikk fra teater til film i 1976, fikk Hanne Krogh hovedrollen som Sonja. Mens julekalendere kommer og går, samler Reisen til Julestjernen over en halv million seere hvert år.

– *Blir du ikke lei av Reisen til Julestjernen?*

– Nei! Det største du kan oppnå som artist er at mennesker tar deg med i sine minner og tradisjoner. Jeg er stolt! Dessuten kan jeg ikke bli lei av historier om godhet. Det er underkjent i vår tid. Men hun er også ydmyk. Når noen passerer bordet og kikker en ekstra gang, svarer Hanne alltid med å smile.

– Jeg vet aldri hvilken plass jeg har i deres minne, sier hun.

– Den gangen syntes jeg Sonja var så snill. Var det noe kult, da? I dag ser jeg henne som en fin rollemodell.

Tro og fotfeste

Hanne vokste opp med aftenbønn og søndagsskole. Da hun ble eldre falmet barnetroen stille og umerkelig.

– Det bare forsvant ut av livet mitt.

Jeg hadde meldt meg ut av statskirken om ikke det hadde gjort mor så sorgfull. Men fundamentet lå der. På slutten av 80-tallet møtte hun troen igjen – i en svart baptistkirke i Los Angeles. I en ny innpakning gjenoppdaget hun innholdet og hørte med nye ører. Det multikulturelle samfunnet hjalp henne til å finne både tro og fotfeste.

– *Trenger vi å få budskapet servert i annen innpakning?*

– Jeg tror det. Det vi får daglig glemmer vi hva betyr. Advent er tiden for å finne nytt fotfeste. I vår tid er forankring viktigere enn noensinne.

Se meg!

Hanne tror at menneskets dypeste lengsel er å bli sett. Men vi er sjenerte. Da er det lettere å innta en ironisk distanse enn å innrømme lengselen, selv om man lengter aldri så mye hjem.

– Mange tror kirken bare er for de som kan de rette kodene, sier hun.

Men sånn er det ikke. Hanne kunne ikke kodene, har vel lært en del, men føler med dem som er redd for å gjøre feil, sitte feil, kle seg feil, synge feil.

– *Appellerer kirkekonserter til folk fordi det er lov til å lengte i kirkerommet?*

– Lengsel er et viktig ord. Det er essensielt å oppleve seg sett. Det er også essensielt i min tro. Jeg tror det finnes et vitne til mitt liv og at mine valg har konsekvenser.

– *Er den lengselen noe som ligger i folk?*

– Kirken tilbyr mer enn religion og tro, den tilbyr også et hjem. Min tro er helt blottet for prestasjoner. Den består av to ord: Ja takk. Det er en religiøs selvmotsigelse i at i det øyeblikket vi fanger Gud i våre ord og erfaringer, gjør vi ham altfor liten.

Tro med sansene

Derfor er det god plass til mysteriet.

I julen er det lov til å søke tilbake til begynnelsen, til det enkle, og kanskje det nyfødte barnet er mer ufarlig enn den

voksne Jesus.

– Det er barnas høytid – rundt oss, men også for barnet i oss voksne.

– *Er det lettere å tro som barn?*

– Det tror jeg, for intellektet kommer lett i veien for troen.

Kanskje er det derfor kirken har så stor appell i julen. Det største kobles med det minste. Gud har blitt menneske, og vi får ta del i festen. Da opplever man troen med sansene, gjennom lyset i mørket, stemningen, fellesskapet.

– *Da du fant igjen troen, fant du noen vadestener underveis?*

– Jeg holder fremdeles på med å hoppe fra vadesten til vadesten, sier Hanne.

– I enhver tro er det plass til mye tvil.

Til slutt måtte jeg ta et valg av hvilken ramme jeg ville ha rundt livet mitt. Jeg kan ikke alle budene og er ikke flink på ord som frelse og halleluja. Men jeg snakker det språket jeg kan.

Hanne Krogh, Johnny Logan, Thomas Ruud og Marius Roth Christensen kommer til Oseberg kulturhus med «A Magical Moment» 2. desember.

Foto: Trygve Sundbø





ENGØ GÅRD *Hotel & Restaurant*

Tlf. 33 39 00 48 | post@engo.no | www.engo.no

Ditt møtested for familieselskap, konferanse
og arrangementer.

 @EngoGard  @engogardhotelrestaurant



TEIE
BELLEVUESENTERET
Telefon 33 35 20 60

SKALLESTAD
Jon Bye-Andersen AS
Telefon 33 30 43 40

DEN «RETTE» STEMNINGEN

Tekst: Ingunn Aas Andreassen Foto: Fotograf Hege Asp

Hvorfor fylles kirkene til randen i adventstiden og julen?

Folk strømmer til julekonserter i hele advent. Besøkstallene toppes på julaften. Er det for å få «den rette» julestemningen? Hva er i så fall «den rette» julestemning? Og hva er det som gir denne såkalt «rette» julestemningen? Omtrent årlig, gjerne rundt konfirmasjons-tider, leser vi overskrifter i avisene om synkende besøkstall i Den norske kirke. Vi som jobber innenfor disse gamle veggene vet at det bare er delvis sant - i alle fall her på Nøtterøy. Her viser nemlig statistikken de siste årene at oppmøtet på gudstjeneste holder seg ganske stabilt. I de øvrige aktivitetene vi har i løpet av uka, som ikke er med i statistikkene, der myldrer det av barn, ungdom og eldre, og de minste barna har gjerne foreldrene med på slep. For ikke å snakke om konsertene. Særlig i desember måned. Kirkene fylles til randen på den ene konserten etter den andre.

Noe som treffer oss

Nøtterøy kirke er en av våre viktigste arenaer. Det er en populær kirke for de store livsritene som bryllup, dåp og gravferd, men også for konserter, gjennom hele året. Og de helt vanlige søndagene er definitivt verd et besøk, med sine gjenkjennelige, men levende

gudstjenester, og sine trofaste fellesskap. Hva er det som trekker? Vi synger jo stort sett bare gamle sanger om igjen. Ja, vi synger faktisk noen nye sanger også, men vi merker at det er noe med de gamle, kjente sangene som treffer oss og som gjør noe med oss. Kanskje fordi det gjenkjennbare vekker minner som ofte handler om tradisjoner. Tradisjoner som er med på å gi livet rytme og som oftest er noe vi ser frem til.

Et felles repertoar

Vi som jobber med musikk jakter stadig på en ny, fin sang, helst ennå finere enn den forrige, men vi vet også at det er viktig å ta vare på de gamle tradisjonssangene. Det er viktig at vi har et felles repertoar som vi kan synge sammen på tvers av generasjoner og uavhengig av hvor i landet vi kommer fra. Når barn, foreldre og besteforeldre kan synge sammen de samme sangene, er det med på å styrke fellesskap og samhold. Det merker vi i høytidene, særlig julen og påsken og ikke minst 17. mai. Jeg tror de fleste vil protestere på forslaget om å lage en ny melodi på «Deilig er jorden» eller «Ja, vi elsker dette landet». (Jeg håper i alle fall det!) Vi merker det også i sorg og krisesituasjoner. Vi samles og vi synger. Det er godt å synge sammen, å synge gamle sanger om igjen – sanger som skaper fellesskap, tilhørighet og trygghet.

Det kom noe til oss

Men, det er noe mer! Hvorfor skjer dette i kirken? I tillegg til at det styrker opplevelsen av fellesskap og samhørighet å synge disse gamle sangene, er det noe mer. Vi merker det i kirken, at mennesker fortsatt har en lengsel og et behov etter noe utenfor seg selv, noe større enn seg selv, noe som shoppingsentre, julemat, glitter og stas alene ikke kan gi. Derfor skjer dette i kirken. Fordi det er dét julen og disse gamle julesangene handler om. Det hellige evangeliet som forteller at det kom noe til oss utenfra, noe større enn oss selv - i form av et lite barn.

Velkommen til kirken, til å være med å synge gamle sanger om igjen!

Ingunn Aas Andreassen er kantor i Den norske kirke i Færder. For program for julens konserter i Nøtterøy og våre fem andre kirker, se lenger bak i bladet.



HÅR- OG FOTPLEIE I TEIE KIRKE

Mandag – torsdag kl. 09.00–13.00
Fotpleie – permanent farging / striping – klipp
Timebestilling: tlf 479 74 924



Elektriker Per Johansen as

Smidsrødveien 110
3120 Nøtterøy
Tlf. 33 32 20 94
Servicetlf. 982 38 920
E-post mail@perjohansen.no
www.perjohansen.no

Medlem av elektrikerkjeden  



FRA KNELEBENK TIL LENESTOL

— Tekst: Kjell-Richard Landaasen Foto: Inger Bækken

En preken er ikke bare en preken. Det er også dialog.

Det ble ekstra tydelig i oktober, da sokneprest Inger Bækken inviterte coach og sjelesørger Geir Arne Bechmann til en samtale - som preken, ved alteret, søndag klokka 11, i Teie kirke. Tema var «sammen uten skammen», om nære relasjoner i kirke og hjem. Derfor gjorde de det hjemmekoselig med stuestoler i alterringen.

- *Hva er en gudstjeneste?*

- Det er en møteplass hvor vi møter hverandre og Gud. Vi sitter sammen, og gjør noe sammen, til og fra hverandre og til og fra Gud. Så det er mange retninger i en gudstjeneste. Fellesskap er stikkordet.

- *Hva kan vi forvente når vi kommer?*

- Først et innbydende og åpent kirkerom, med lys og varme. Men det er innholdet vi samles om. Du kan forvente hvile, og få noe til ettertanke, god musikk. Det er rom hvor vi får komme med det vi er glade for og det vi er lei oss for, et rom hvor vi får håp.

Noen lar være å gå i kirken fordi de ikke vet hva de skal si eller gjøre, kanskje hvordan de skal kle seg. Det er ikke viktig.

- *Hva forventer du av oss?*

- Ikke all verdens. Det er fint om du deltar

i fellesskapet, slår opp i salmeboka og forsøker å synge, og gjerne at du blir med på nattverden. Men noen dager trenger man bare å sitte stille, og det er også helt i orden, sier Bækken.

Poenget er at man er til stede som den man er – et ærlig og åpent menneske, slik dagen er. Det er fullt mulig å være anonym. At vi er sammen er det viktigste.

- *Hvorfor hadde du samtalepreken?*

- En preken er egentlig en samtale, ikke en enetale. Ordet betyr opprinnelig dialog, forteller Bækken.

Alle som kommer inn i kirkerommet bærer med seg en historie. Fellesskapet kommer fram i kirkerommet. Man kan skrive en bønn, tenne lys i lysgloben eller i bønnebåten, delta i nattverden - steder for fellesskap med Gud og mennesker, i medgang og motgang. Samtalen fortsetter etterpå, både under kirkekaffen og ut i uken.

Geir Arne Bechmann var villig til å dele en personlig historie med opp- og nedturer. Det gjorde samtalen om det å være et sant menneske større og modigere.

- En samtale gjør det lettere for folk å bli delaktige. Det får fram flere perspektiver, sier han.

Ved å vise sin egen sårbarhet åpnes veien for at andre kan gjøre det samme - og fellesskap oppstår.

- Tør jeg være meg når jeg er sammen med andre? Hvis noen går foran og åpner, kommer andre etter. Jeg vil at gudstjenesten skal være et fellesskap der jeg kan komme med hele meg, sier Geir Arne.

FORDYPNING I FÆRDER

Forvandlende stillhet. Når vi lukker av for ytre støy, møtes i en kirke, åpner for stillheten... hva skjer? Velkommen til meditasjon og samtale i Nøtterøy kirke, med Kari Aam og Geir Bechmann. Kveldene vil starte med en kort innledning over tema, etterfulgt av 20 minutters stillhet for meditasjon. Etterpå inviteres det til samtale og refleksjon. Siste samling før jul er 12.12. kl. 19.00, med tema «Fra hodet til hjertet».

Til inspirasjon. Interessante foredrag med påfølgende samtale og enkel bevertning. Tjøme kirkestue, 27.11. kl. 19.00: «Sammen for Guds ansikt: Gudstjeneste som samling og sendelse». Sokneprest i domkirken i Tønsberg, Jan Terje Christoffersen holder foredrag.



SMÅ SPOR AV TRO

— Tekst: Redaksjonen Foto: Ellen Karine Haga

I september hadde Teie, Torød og Nøtterøy menigheter felles Bo hjemmeleir. En lang lørdag og en kort søndag var en rekke barn og voksne samlet til fellesskap og moro. På bildet lager hobbygruppa potet-trykk på stoffnett fra SOS barnebyer.

- Tema for leiren var Spor, og vi snakket om avtrykk både fra Gud og mennesker i verden, forteller Ellen Haga og Sonja Thorsen, som er trosopplærere i Færder.

De hadde uteaktiviteter som natursti, skating og bandy, og inneaktiviteter som brettspill, gymsal, baking, lesestund og hobby. Og siden det var en bo hjemmeleir, var det felles middag og avsluttende samling i kirken før alle reiste hjem og sov hjemme - og så møte opp til gudstjeneste tilrettelagt for barn søndag formiddag. Etter gudstjenesten var det pølsefest for alle. Dette er ett av mange tilbud til barn og unge i Færder. Visste du at alle tilbud i alle kirker er åpne for alle?

BARN I FÆRDER

Supersamling for familier, Teie kirke. Kom rett fra barnehagen til en møteplass i kirken! Vi blir kjent og har samtaler om

viktige tema. Passer for barn under 10 år, og det er Triaklubb i kjelleren etter middag. Vi spiser grøt og lager adventsverksted! 21.11. Etter jul 09.01., 06.02., 06.03., 03.04. kl. 16.45-18.

Babysang, Fredtun. Annenhver onsdag, enkel lunsj, gratis. Siste før jul er 21.11., oppstart 16.01. kl. 11-13.

Babysang, Torød kirkestue. Siste før jul er 13.12.. Torsdag kl. 11-13.

Tripp-trapp åpen barnehage, Torød kirkestue. Pedagogisk tilbud for barn i alderen 0-6 år i følge med en voksen, et hyggelig møtested tilrettelagt for lek, samspill og fellesaktiviteter. Tirsdag 8-14, onsdag og torsdag 9-14.30.

Tria-klubben, Teie kirke. 3.-7. trinn. Vi spiller bordtennis og brettspill, stiller med akvariet vårt og lager hobbyting. Siste før jul er 21.11., oppstart etter jul 09.01. kl. 16.45.

Barnekoret Infantimus, Teie kirke. 4-6 år, oppstart etter jul 15.01. kl. 16.45.

Sangsamling for barn (1-5 år). Teie kirke 22.01. kl. 10.30, Torød kirke 05.02. kl. 10.30. Alle er velkomne til en liten stund med sanger og klanger! Felles matpakkelunsj etterpå.

Legoklubben, Teie kirke. Fra 5 år og oppover, yngre barn er velkomne i følge med voksne. 20.11. og 04.12, oppstart etter jul 15.01. kl. 16.45-17.45.

Leksehjelp, Fredtun. 4.-10. klasse, mandager ut november, oppstart 07.01., kl. 14-17.

Legoklubben, Fredtun. Lego, lapskaus, sang og bibelhistorie! 4-6 år. Siste samling før jul er 06.12. Oppstart etter jul 22.01. kl. 17-18.30.

Søndagsskole, Teie kirke. Lek, sang og fellesskap under gudstjenesten. Ingen aldersgrense. Siste før jul er 25.11. Se facebook for datoer etter jul.

Lys Våken, Tjøme kirke og Teie kirke. For 10- og 11-åringer. Adventssamling lørdag, overnatting i kirken og gudstjeneste søndag 01.-02.12.

Tårnagenthelg, Tjøme kirke 02.-03.02 og Nøtterøy kirke 09.-10.03. Tårnagentoppdrag på lørdag og tårnagentgudstjeneste søndag.

Se våre nettsider og Den norske kirke i Færder på Facebook for mer informasjon.



DET SKJER I DISSE DAGER...

— Tekst: Kjell-Richard Landaasen Foto: Elisabeth Ringøen

I julespillet til Tjøme kirke er sauen en sau. På ordentlig.

-Vi har en kar her ute som har sauer, så hvis vi får han med oss har vi levende sauer på Betlehems-marken. Men han er los, så det kan bli litt vanskelig om han har vakt. De tre siste årene har Caspar Thomassen organisert og hatt regi for julespillet i Tjøme kirke. I år er det femte gang spillet arrangeres, og da har det blitt tradisjon.

-Vi starter med gløgg og smultringer i kapellet, og så begynner spillet ute på marken. Englene kommer og synger, gjeterne snakker sammen og går inn til byen, inn i kirken, for å se hva som har skjedd.

-Skal publikum delta?

-Ja, de som kommer til gudstjenesten starter ute og er gjeterne, og det første som skjer når de kommer inn i kirken er at de blir innskrevet i manntall. Når de har satt seg, fortsetter spillet, forteller Caspar.

Lyder Verne var vikarprest i Tjøme i 2013, og skrev julespillet.

-Vi skravlet om at det kunne vært morsomt å gjøre noe spesielt på en av adventssøndagene, for besøket dabber ofte av tredje og fjerde søndag i advent, forteller han.

-Så hva med å lage en vandregudstjeneste hvor vi bruker kirka? Jeg skrev, og resten bidro med morsomme ideer, som det å skrive inn i manntall.

Lyder har overlatt manus til kirka, så de kan utvikle det som de vil. Enn så lenge holder de seg tett på det opprinnelige. Nå er Lyder pensjonist, innimellom vikar, også på Tjøme, og jobber ellers i Katta figurteater med kona Anne Margrethe Helgesen. Hun deltok den første gangen, og opptak av hennes lesning spilles fremdeles under forestillingen.

-Det var morsomt å være med. Elisabeth Ringøen og Vanja-Therese Langnes jobbet med kostymer, og vi hadde en englefigur fra en tidligere forestilling, forteller han.

-Vi ville si at det ikke bare skjedde i de dager, men at det skjer i disse dager. Meningen er å gjøre det jordnært, og samtidig ha himmel over det.

Tilbake til julespillet. Ved alteret finner vi Maria og Josef, som spilles av ungdommene i kirka. En del av teksten er at Maria skriver brev til Elisabeth, og forteller hva hun føler og tenker rundt barnet som har kommet. Så kommer de tre vise menn, som har med seg gaver, og ja - du kjenner kanskje historien. Det hele avsluttes med allsang av «Deilig er

jorden».

Tjøme satser stort på julen. I tillegg til korenes enkelte opptredener, har alle korene en felles konsert før jul. Både Hvasser og Tjøme kirke får besøk av kor under gudstjenesten på julaften. Julespillet har blitt et solid innslag i vintermørket.

-Det kommer mye gjester, sier Caspar.

-Hvordan reagerer folk?

-Det er stor begeistring. Det er mange som har blitt rørt til tårer, smiler han.

Ta med lommestørkle og kom til Tjøme kirke 16.12.!

UNGDOM I FÆRDER

Nattkirke, Tjøme kirke. 07.12. kl. 19–23.

Lan - Helt Lys Våken, Fredtun. Fredag 30.11 til 02.12.

Café, Fredtun. 13–18 år, fredager ut november, oppstart 11.01., kl. 18–23.

Her skjer det spennende ting! Se våre nettsider og Den norske kirke i Færder på Facebook for mer informasjon.



FRA SALMEBOK TIL JULEPYNT

— Tekst og foto: Redaksjonen

Tradisjoner blir til på de underligste vis. Man arrangerer et selskap, minnes en hendelse, ser om igjen en film - eller løser et problem.

- Da jeg kom inn i menighetsrådet på Hvasser i 2011 var en av oppgavene til jul å pynte juletreet. I Kirken sto et stort flott tre med lys på og stjerne i toppen, og på benken lå en bærepose med pynt. Marit og jeg begynte å pynte, men det ble litt lite pynt, forteller Trine.

Da kom ideen om juleverksted.

- Jeg proklamerte høyt og tydelig at her må vi ha litt hjelp av sognets barn. Så i 2012 ble det annonsert juleverksted i Hvasser kirkestue - alle velkommen, fra 0 til 100 år!

Det ble pepperkakebaking, bretteing av engler og fletting av julekurver. De lagde baller av papp og lange lenker. Etter at pynten var laget gikk de inn i kirken og pyntet treet som sto der ferdig og klart. Små og store fikk delta, og om noe var litt skjevt og frynsete, og limet tørt ut, og det hang litt på skjeve, så spilte det ingen rolle. Det ble levende og ekte.

- Skal si det fikk pynt, i alle varianter, også så fint som det ble! smiler Trine.

Det syntes nok også alle små og store som hadde laget og pyntet treet. Juleverk-

stedet var en så stor suksess at de valgte å fortsette, og nå er det altså for lengst blitt en tradisjon. Men det er ikke bare pynt - det er også fellesskap og noe godt å spise, juleevangelium og nysgjerrighet. Kirken blir utforsket fra topp til tå, og julesanger synges fra talerstol og prekestol. Barna blir kjent med hverandre, og kirken blir en kjent plass å være i.

- Etter dette har det vært juleverksted hvert år. Nå blir det julepynt både til treet i kirken og til å ta med hjem. Og vi reparerer tidligere julepynt hvis det er nødvendig.

I år er det juleverksted torsdag 13. desember kl. 17. Alle er velkommen!

SOSIALE TREFF I FÆRDER

Formiddagstreff, Tjøme kirkestue. Onsdager i oddetallsuker kl. 11–13. Siste før jul er 19.12.

Praten, Hvasser kirkestue. Mandager i partallsuker kl. 11–13.

Internasjonal gruppe, Fredtun. Går ut desember, unntatt høytidsuka, oppstart første uka i januar, onsdager kl. 18–20.

Åpen dag, Teie kirkestue. Siste før jul er 11.12. kl. 11. Se våre nettsider for oppstart etter jul.

Onsdagstreff, Torød. Oppstart 09.01. kl. 11.

Lørdagskafeen, Teie kirke. Et møtested for mennesker med utviklingshemming, deres venner, familie og andre. Lørdag 24.11. kl. 11.30–13.30. Se våre nettsider for oppstart etter jul.

Se våre nettsider og Den norske kirke i Færder på Facebook for mer informasjon.



DE SOM HOLDER JULA I GANG

Tekst: Helene Magdalena Fahre Foto: Jon Petter Marthinsen

Noen jobber for at andre skal slappe av. Og det er helt allright.

Når man nærmer seg slutten av advent, og kakene er bakt og gavene kanskje nesten kjøpt inn, er det mange som begynner å glede seg til juleferie. Vi skriver om det på sosiale medier, vi snakker om det i lunsjen, hvor deilig det skal bli med fri. Men for mange av kirkens ansatte er dette en av de mest travle periodene på jobb, og på godt og vondt bruker de all sin tid på å lage jul for andre.

En av disse er kantor Vanja-Therese Langnes. Musikeren har jobbet i jula i 10 år, og kan ikke huske sist gang hun så «Tre Nøtter til Askepott».

– Man lager seg helt andre tradisjoner når man jobber store deler av jula. Det hadde vært rart nå å ikke være med å lage jul i kirken.

- Ikke kjøpt å jobbe i jula

Hun reflekterer over hvor fint det er å kunne være så nære det jula egentlig handler om - at Gud ble menneske. At Jesus kom til oss og var sammen med oss. Å feire det, på en høytidelig og fin måte, sammen med andre ansatte er noe Vanja-Therese gleder seg til.

Hun ser at mange kommer bare til kirken i høytidene og ikke resten av året. Men Vanja-Therese håper likevel at ved å gi dem en ekstra god opplevelse til jul vil terskelen for å komme tilbake bli litt lavere.

– Vi er takknemlig for alle som kommer for å feire med oss, det er det kirke handler om. I jula kommer jeg tett på mennesker som jeg ikke ellers får se og

ønsker å bidra til at de føler jeg velkomne og hjemme i kirkene våre.

Det er uansett fint å se at kirken betyr så mye for folk, selv om det bare er til jul.

– Det er inspirerende og gøy å spille for stappfull kirke. Det er ikke kjøpt å jobbe i jula når taket løfter seg av sang og man ser hvor fint folk har det sammen med oss.

- Dere er gode nok

Hun ønsker at folk går hjem med en følelse av å være gode nok, av å være velkomne tilbake og bli påminnet om hva jula faktisk dreier seg om. Det kan bli borte noen ganger i ribbe, gaver og familiebesøk. Da kan man bli minnet på det i kirken, eller gjennom musikk. Kirkene i Færder har mange flotte julekonserter, og noe for enhver smak.

Det blir heller ikke jul uten musikk, og for Vanja-Therese er det julekonsert med korene som er høydepunktene i advent.

– I år skal vi for eksempel synge «For unto us», fra Händels Messias. Vi skal ta gospelversjonen med «Joyful»-koret 2. desember. Vi skal også ha en solist som overrasker publikum, det blir morsomt! Ellers blir det ikke jul før hun har hørt flere av de amerikanske svискene, som «Have yourself a merry little Christmas» eller «Joy to the world». Da blir det julestemning med én gang.

Kreativt, fleksibelt - og travelt

Det kan ta tid å vende seg til å ha en i familien som ikke kan være med på alle besøk, spesielt hvis man har slekt langt unna. Likevel ville Vanja-Therese aldri kunne se for seg noe annet til jul.

– Man skulle tro kanskje at jeg ikke hadde anbefalt jobb i kirken, ettersom man må jobbe så mye mens andre har fri, men jeg trives med det. Jula får en helt egen mening når man er så tett på folk, og resten av året har man jo et godt system for frihelger. I tillegg er jo denne jobben enormt fleksibel, og man får være ute blant folk og dele jobben sin med dem. Jeg får jo også masse utløp for mine kreative ideer, og bestemmer mye selv hvordan jeg vil legge opp hverdagen. Det er en fantastisk jobb - jeg ville absolutt anbefalt den til andre som lurer på kirkelig utdanning eller jobb.

De av oss som bare kan sitte i benkene og nyte julestemningen kan kanskje i år sende en ekstra tanke til dem som stiller i stand til fest for oss, og synge på enda litt mer, så de hører det også helt opp til orgelet.

Program for advent og julens konserter og gudstjenester finner du lenger bak i bladet. Se også våre nettsider og følg Den norske kirke i Færder på Facebook for mer informasjon!



BRO reklame

BRO reklame tilbyr gode løsninger på design, trykk og web. Rask levering. Høy kvalitet. Riktig pris. Kontakt oss.

T. 33 50 93 30 | post@broreklame.no | Stensarmen 4, Tønsberg | www.broreklame.no





GUD TAR DET OM IGJEN

— Tekst: Jan Otto Myrseth Foto: Henrik Guui-Larsen

Aldri har vi vært mer opptatt av gjenbruk enn det vi er i dag, og forhåpentligvis vil flere av oss denne julen kunne pakke opp gamle ting som har fått nytt liv. Overraskende nok er gjenbruk sentralt også i budskapet som når oss fra den første julen.

To av Bibelens bøker starter med ordene «I begynnelsen». I Bibelens første bok, 1. Mosebok, får vi høre om hvordan alt blir til ved Guds skapende ord. Han talte, og det stod der. Han bød, og det skjedde. Og i Juledagens evangelium, i Johannesevangeliets første kapittel, hører vi: *I begynnelsen var Ordet.*

Julenatt skjer en ny begynnelse. Gud skaper på nytt ved sitt levende Ord. Men den nye skapelsen skjer ikke fra scratch, fra ingenting, som om det ikke var noe der fra før. Nei, Gud skaper på nytt med det samme materialet, omtrent som når pottemakeren ved dreieskiva gjør et nytt forsøk på å forme leirklumpen til en vakker krukke.

Recapitulatio er et nøkkelord hos kirkefaderen Ireneus fra Lyon (død ca 203). Det betyr omtrent det samme som *å ta om igjen*.

I julens budskap om Gud som ble menneske ligger tematikken fra Ireneus

om *recapitulatio* som en dyp anerkjennelse av menneskelivet. I Marias morsliv blir Gud og menneske ett, i en befruktet celle. Slik sier Gud et sterkt og høylydt JA til det menneskelige, til det materialet vi er laget av. Gud er ikke tilhenger av bruk-og-kast, men av redesign. Ireneus' utgangspunkt var ordet fra Efeserbrevet, der det heter at Gud

ville fullføre sin frelsesplan i tidens fylde: å sammenfatte alt i Kristus, alt i himmel og på jord i ham. (Ef 1,10)

Det livet som var blitt så håpløst splittet, helheten som var så hjerteknusede ødelagt, bildet som var smadret i tusen biter, dette, sier Ireneus, ville Gud redesigne. Ved å samle alt til ett i Kristus, han som omfavner hele verden. En kjærlighetens omfavelse som forener den synlige og den usynlige verden.

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin Sønn ... (Joh 3,16).

Gud har ikke sviktet eller oppgitt verden. Vi må aldri resignere eller bli passive, men ta vare på håpet.

Dette er Julenattens kraftfulle budskap til oss. Gud gir framtid og håp. Han har ikke gitt deg opp, men vil nyskape og forvandle og forme ditt liv etter bildet av

sin Sønn, Jesus.

Gledelig jul!

Jan Otto Myrseth er biskop i Tunsberg bispedømme.



Din lokale båtforhandler



Foyntland

En annerledes adventskalender

1.  FINN FREM JULE- PYNT FRA I FJØR	2. SJEKK NÅR DET ER KONSERTER OG MORO I KIRKEN NÆR DEG.	3. PLANLEGG JULE- VERKSTED SAMMEN MED NOEN	4. KJØP EN MIDDAG GJENNOM KIRKENS BYMISJON	5.  FINN TIPS OM EN MER MILJØVENN- LIG JUL PÅ NETT
6.  INVITER NOEN MED PÅ KONSERT I ADVENT	7. RING EN DU ER GLAD I OG SPØRR HVA DE ØNSKER SEG TIL JUL	8. FINN ET JULE- MARKED Å DRA PÅ I NÆRHETEN	9. SJEKK UT JULEGAVER DU KAN LAGE SELV PÅ NETT 	10. GÅ EN TUR PÅ FRETEX OG KIKKE ETTER GJEN- BRUKS-JULEGAVER
11. LAG JULEKORT SAMMEN 	12. BAK LUSSEKATTER TIL I MORGEN		13. TENN ET LYS FOR NOEN	14. LEK I SNØEN OG DRICK KAKAO. HOPP RETT TIL KAKAO OM SNØEN IKKE HAR KOMMET
15. PLANLEGG Å SE PÅ JULE- SPILL I NÆRHETEN	16. SJEKK KIRKENS NØDHJELPS ALTERNA- TIVE JULEGAVER	17. GI NOEN DU ER GLAD I EN KLEM	18. SE EN JULEFILM SAMMEN MED VENNER 	19.  BAK PEPPERKAKER
20. SJEKK NÅR OG HVOR DET ER JULEGUDSTJENESTER	21.  SJEKK PÅ FINN.NO ETTER «SISTE LITEN JULEGAVER»	22. FINN JULEROEN PÅ TUR UTE	23. RING FAMILIE SOM BOR LANGT UNNA	24.  HA EN FLOTT JULAFTEN

alliance*
OPTIKK

Synsundersøkelse?

Timebestilling på tlf. 333 99833 eller www.ser-du.no

Nøtterøy Ur & Synssenter, Smidsrødveien 15, Teie



TØNSBERG DATA AS
Autorisert regnskapsførerselskap

Velkommen til oss for
en prat om [ditt regnskap](http://ditt.regnskap)

33 35 20 20 www.tbgsdata.no

BYGGMESTER

Reidar Solheim AS

Nybygg - Tilbygg - Reparasjon



Din lokale
byggmester
på øya

📞 970 34 200 📞 951 38 002

www.reidarsolheim.no



Vi ønsker alle en god adventstid!

Kontaktperson:
sonja.thorsnes@faerder.kirken.no

INVITASJON TIL SAMLINGER FOR BARN I KIRKENE PÅ NØTTERØY FØR JUL

Vi ønsker hjertelig velkommen til kirkene våre i desember. Samlingene passer best for barn i barnehagealder, men er åpne for alle interesserte!

Sangsamling i Torød kirke,
onsdag 5. desember kl. 10.30

Julespill i Teie kirke, torsdag
6. desember kl. 10.00 og 11.00

Julespill i Nøtterøy kirke,
onsdag 12. desember kl. 10.30

Kattas figurteater for barn, Teie kirke:
«Noen daler ned i skjul».
4. desember kl. 17.00

Varighet ca. 1/2 time. Etterpå er det mulighet til å spise medbrakt mat. Vi serverer pepperkaker og saft.

FRA NORGE TIL FILIPPINENE

Barn, skole og utdanning er nøkkelen til å bygge en ny generasjon som kan kjempe seg ut av fattigdom. Derfor fokuserer vi på tilrettelegging og motivasjon for at barn og unge skal få denne muligheten. Mange barn slutter å gå på skolen fordi de må bidra til familiens inntekt eller fordi skoletransport koster for mye.

Misjonsalliansen støtter kooperativer som driver barnehagegrupper i samarbeid med lokale myndigheter, kurser de ansatte og sørger for nødvendig utstyr, også for å tilrettelegge undervisningen for barn med spesielle behov. I 2017 bygget Misjonsalliansen to barnehager og fem klasserom i 2017. Ungdommer som har droppet ut av skolen har fått yrkesrettet opplæring og bistand til å finne arbeid.

Den norske kirke i Færder støtter dette arbeidet. På FN-dagen den 24. oktober hadde barna i Teie kirkes barnehage innsamlingsaksjon med tema å hjelpe barn i andre land. Det de samlet inn den dagen er øremerket barnearbeidet på Filippinene med Misjonsalliansen.

Dette kan du også støtte! Vi feirer Hellig Tre Kongers dagen med fellesgudstjeneste i Teie kirke 6. januar kl 11. Det blir gudstjeneste med misjonspreg og utvidet kirkekaffe. Misjonsalliansen kommer og forteller fra arbeidet på Filippinene, og vi tenker høyt om temaet: «Hvorfor ytremisjon i kirken?»



02.

TEIE KIRKE **KL.17.00**

Vi synger julen inn.

TJØME KIRKE **KL.18.00**

Julekonsert Gospelkoret Joyful med band.

08.

TJØME KIRKE **KL.16.00**

Julekonsert Nøtterøy musikkorps.

09.

TJØME KIRKE **KL.18.00**

Vi synger julen inn.

14.

TJØME KIRKE **KL.19.00**

Julekonsert med Christer Novsjø, Ida Øverland Eriksen og Knut Erik Aarø.

18.

HVASSER KIRKE **KL.19.00**

Konsert Tjøme korforening.

24.

TEIE KIRKE **KL.13.00**

Tjømebarna, Julie og Iselin Versto Vold.

HVASSER KIRKE **KL.14.30**

Vegard Lurud Dahl og Tjøme korforening.

TJØME KIRKE **KL.16.15**

Maia Sofie Berg Karlsen og Tjøme korforening.

25.

TJØME KIRKE **KL.16.15**

Charlotte Wilhelmsen.

26.

HVASSER KIRKE **KL.11.00**

Randi Gunhildstad.

JULEMUSIKK I DEN NORSKE KIRKE I FÆRDER



JULEKONSERT



Søndag 2. Desember

Tjøme kirke

Kl 18:00

Gospelkoret Joyful m/band

Fri entré

Arr: Tjøme menighet

NE Nøtterøy
Elektriske as

Tlf. 33 35 20 00 www.notteroy-elektriske.no

Oppdag mulighetene hos... **elektromiljø**

VESTFOLD ØKONOMISENTER AS

Autorisert regnskapsførerselskap
MEDLEM Regnskap Norge

Stensarmen 16, 3112 Tønsberg
Telefon: 33 50 29 40 • e-post: jantore@vosas.no

Forretningsførsel • Regnskap • Økonomistyring

LUIA BYGG AS

luisabygg.no

☎ 90 66 89 22 ✉ post@luisabygg.no

JULETREFEST



Det blir god gammeldags juletrefest på Fredtun
søndag 6. Januar kl 16:00



Pølser
Juletregang
Musikkinnslag
Kanskje får vi besøk?



Ta med familie og venner og kom!

 **Tjøme & Hvasser
Elektriske AS** 
Tlf. 950 34 000
Haugsjordet 1, 3145 Tjøme
post@th-elektriske.no

NØTTERØ STENHUGGERI
Høy kvalitet – lav pris

Stort utvalg av
• **GRAYMONUMENTER**
• **KJØKKENBENKPLATER**
• **PEISPLATER**


Vi skreddersyr den menyen du ønsker.
jositopp@hotmail.com @oslojosilvachef
www.gourmeriet.no / +47 411 07 847

SI DIN MENING - VINN FLOTTE PREMIER

Det nye menighetsbladet nærmer seg ett år. Hva synes du så langt?

Din mening teller. Vi ønsker å lage et blad som presenterer Den norske kirke i Færder på en tilgjengelig og innbydende måte. Men hva synes du? Hva vil du lese om? Hva liker du og hva savner du?

Gå inn på kirken.no/faerder og svar på vår undersøkelse, så er du med i trekningen om premier fra tre av Færders flotte etablissementer! Du kan også se våre Facebook-sider for link til undersøkelsen.

Undersøkelsen stenger 12.12.

1. Scandic havna hotell:
Overnatting for to personer.

2. Herr og fru, Teie:
Lunsj for to personer.

3. Spiseriet, Verdens ende:
Gavekort pålydende kr. 850,-

Vi takker disse tre for flotte premier - og deg for å si din mening!



VIPPS OSS EN JULEGAVE!

Tekst: Audun Sivertsen

Hei! Jeg heter Audun Sivertsen.

Som leder av informasjonsutvalget for Den norske kirke i Færder er jeg stolt over bladet du holder i hånden. Det er blitt det vi ønsket oss da Tjøme og Nøtterøy ble Færder: Et aktuelt, nyskapende og vidtfavnende magasin med informasjon og nyheter fra alle våre seks kirker.

Bladet finansieres med ca 1/3 gaver, 1/3 annonser og 1/3 støtte fra menighetsrådene.

Jeg vil rette en stor takk til våre annonsører. Dere støtter frivillighet, engasjement og kreativitet i lokalsamfunnet. Det er også mange trofaste givere og vi er helt

avhengige av dere for å levere et like bra og helst enda mer innholdsrikt blad.

Vi har lagt ved en giro du kan benytte, men vi har også fått Vipps. Det er billigere, raskere og pengene kommer øremerket inn i regnskapet vårt.

På forhånd tusen takk for at du leser bladet og en ekstra stor takk til deg som hjelper oss å nå flere med våre sosiale, kulturelle og kirkelige tilbud.

God lesning!

Ønsker du å annonsere? Vi kommer i postkassa til 12 000 husstander i Færder. Kontakt mona@broreklame.no.

SEND OSS DIN GAVE

Liker du det du ser? Færder 5.1 er basert på gaver og frivillighet. Ditt bidrag hjelper oss til å dele gode historier, tilbud og aktiviteter fra Den norske kirke i Færder.

Innbetaling kan skje ved bruk av bankgiro 2480.19.38708 eller VIPPS til 511457.

Tusen takk!

vipps

For stor hage?

Eier du en tomt med mulighet for utbygging?
Vi kan hjelpe deg å realisere dine verdier. Ta kontakt for befaring!

Mesterhus Tønsberg, Kilengaten 31, 3117 Tønsberg
Tlf: 33 00 35 10 - www.mesterhustonsberg.no
Mobil: 930 21069 - E-post: leif-erik@mesterhus-tbg.no

MESTERHUS | TØNSBERG
- det blir som avtalt

GUDSTJENESTER

Med forbehold om endringer.

Se www.kirken.no/faerder for oppdatert kalender.

24.12. og 24.02. er det gudstjeneste i Veierland kirke.

DATO	TID	NØTTERØY	TEIE	TORØD	TJØME	HVASSER
18.11	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste
25.11.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste	
02.12.	11:00	Musikk gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste	
02.12		18:00 Lysmesse	17:00 Gudstjeneste		18:00 Gudstjeneste	
09.12.	11:00	Gudstjeneste	17:00 Gudstjeneste	19:00 Gudstjeneste	18:00 Gudstjeneste	Gudstjeneste
13.12.	07:00	Luciamorgen				
16.12.	11:00	17:00 Gudstjeneste	Gudstjeneste			
16.12		19:00 Gudstjeneste			16:00 Gudstjeneste	
20.12	20:00	Gudstjeneste				
23.12.	11:00		Gudstjeneste			
24.12.		13:00 Gudstjeneste	13:00 Gudstjeneste	14:30 Gudstjeneste	13:00 Gudstjeneste	14:30 Gudstjeneste
24.12		14:30 Gudstjeneste	14:30 Gudstjeneste	16:00 Gudstjeneste	16:15: Gudstjeneste	
24.12	16:00	Gudstjeneste				
25.12.	11:00	13:00 Gudstjeneste			Gudstjeneste	
26.12.	17:00			Gudstjeneste		Gudstjeneste
30.12.	11:00			Gudstjeneste	Gudstjeneste	
01.01	11:00				Gudstjeneste	
06.01	11:00		Gudstjeneste			
13.01.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste
20.01.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste	
27.01.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	
03.02	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste	
10.02	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste
17.02	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste	
24.02	11:00			Gudstjeneste		Gudstjeneste



33 01 94 40

Semsbyveien 84, 3170 Sem



Vi møter deg akkurat der du befinner deg i sorgprosessen - med den verdighet, seriøsitet og profesjonalitet som dette faget har krav på og fortjener.

www.obb.as

Vakttelefon hele døgnet - 46 28 90 40



Døpte

Døpte i kirkene på Nøtterøy

Even Gjestvang
Lilly Brubak
Jørgen Ulvan Moe
Mats Johan Bekken
Iben Viken Kjølstad
Leon Strand Sæterhaug
Julie Torød Flakstad
Ella Lindahl Stavner
Alida Moe Lunde
Jone Solhjell
Hans-Bernhard Bjornes Christensen
Even Frivold Halvorsen
Victoria Engaas
Aleksander Jensen
Trygve Oljemark
Axel Lorang Bredrup Engebretsen
Mia Lutro Røisland
Tobias Meland
Benjamin Snekkestad Nestegård
Elliot Leander Moe Holt
Noah Lopez Tobiassen
Ingrid Elise Ellingsen
Emil Skatvedt Andersen
Oliander Sivertsen Berven
Samuline Hatlemark

Døpte i kirkene på Tjøme og Hvasser

Edward Johan Foshaugen
Even Solum Sundene
Johan Carlsson Støren
Alexandra Berg
Herman Glomsrud
Gustav Olander Edland
Tomine Elizabeth Rosvald
Emil Høier Onstad
Matheo Teige
Olav Fjell
Lars Gjersøe Holberg

Viede

Viede i kirkene på Nøtterøy

Monika Aakermann og Morten Dahl Tveter
Therese Trummar og
Steinar Jacob Thomassen
Camilla Sarkkila Holmberg og
Kenneth Aasen
Sunniva Christina Hall og
Christoffer Hatlestad
Kristine Amundsen og
Lars Harald Klemetsen
Victoria Lindhagen og Robert Bærulfsen
Kine Elisabeth Haugland Nordheim og
Marte Neslow
Gabriella Maria Studsrød og
Fredrik Thorsen Ervik
Anna Eitrem og Tellef Solbakk Raabe
Birgitte Andrea Søby og
Mikkel Storm Weum
Thyra Bøhle Foss og Andreas Norberg
Veronika Hansen og Emil Fredrik Kjølner
Marte Rygh og Håkon Isdal Selmer
Anne Gry Stensholt Gilje og
Håvard Norheim
Mette Paulin-Poulsen og Kjetil Berntsen
Anne Marte Vegsund Brodin og
Christine Marie Rossvoll
Julie Foyn Therkelsen og
Henrik Leikvoll Laukvik
Tonje Holm Trulsen og Dag Sverre Paulsen
Marlene Østerdal Sollid Christoffersen og
Nicholay Oscar Bjerkelund
Helene Magdalena Fahre og
Aleksander Enberget Vekrum

Viede i kirken på Tjøme

Carina Merete Iversen og
Thomas André Nordby
Cathrine Skarstein Eriksen og
Marius Daae-Johansen

Cornelia Qvist og Sigve Gulliksen Nesbakk
Julie Alexandra Bjørndal Tunaal og
Jesper Nyquist Johansen
Natalia Sava og Andrei Dastic
Martine Hidem Sætre og
Morten Leonhardt Knudsen
Kristina Fagerås og
John Fredrik Fagerås-Moen
Elna Marie Thingstad Pedersen og
Håvard Hauge Thorsen
Maren Helgerud og Marius With Gynnild
Heidi Aanerud og
Andreas Christian Herzog Grimsø
Susanna Hjorthaug Bakken og
Andreas Sivert Nielsen
Anne-Marie Fuglevik Sagen og
Jon Walter Lundberg
Peggy Anita Brønstad og
Svein Helge Aksnes Grinden
Lillian Olsen og Simon Joachim Oldani

Døde

Gravlagt fra Nøtterøy kirke

Agnar John Schliemann
Alf Frøystad
Alfhild Virik
Anne Johanne Kallum
Arild Jørgen Eeg
Arnstein Aardal
Asbjørn Einarsen
Asbjørn Støp
Berit Skjerve Brynhildsen
Björg Astrid Eriksen
Bjørn Kristian Rye-Andersen
Bjørn Terje Kragh Eckell
Carol Ann Berntsen
Grete Berg Tollefsen
Grete Synnøve Endresen



Klemmetsby-Firing

BEGRAVELSESBYRÅ - NØTTERØY & TJØME

Alltid her for deg!

Behjelpelig hele døgnet

Tlf: 33 38 47 00

klemmetsby-firing.no

Kirkeveien 176, 3140 Borgheim

Grethe Karlsen
 Gunhild Marie Bredstrup
 Gunn Elisabeth Ellefsæter
 Harry Hansen
 Inger Lise Jensen
 Ingrid Maria Larsen
 John Henrik Johnsen
 Jørgen Moholt
 Kari Drivdal Varegg
 Kirsten Sofie Kjølnær
 Kitty Haaland
 Kjell Arvid Pedersen
 Knut Styrmø
 Kyrre Olav Pettersen
 Linn Familie Burø Humberseth
 Maren Marie Risheim
 Margareth Klinge Henriksen
 Margareth Marie Sundby
 Marit Gadland
 Mona Korsmo
 Norveig Jonassen
 Odd Erik Andresen
 Odd Ragnvald Johannessen
 Per Christian Johnsen
 Per Edvard Waagaard Torjusen
 Per Heyerdahl Svensen

Ragnhild Johannessen
 Ragnhild Anna Olsen
 Ragnhild Margaret Næsmo
 Rolf Rørvik
 Solveig Gyllenhammar
 Svein Artur Røyset
 Terje Andersen
 Torbjørn Fadum
 Torhild Barth Øksenholt
 Valborg Andrea Jørnsen
 Vera Irene Westli

*Gravlagt fra kirkene på
 Tjøme og Hvasser*
 Astrid Rosenberg Kristiansen
 Bjørn Veiby Ottersen
 Einfrid Turid Stokkeland
 Grethe Søråsdekkan
 John Øistein Schønemann
 Jon Sigurd Renberg Onshuus
 Martine Elise Bjune
 Odd Andreassen
 Ole Marthiniussen
 Randi Røssnes
 Solrunn Johansen

SEND OSS DIN GAVE

Liker du det du ser? Færder 5.1 er basert på gaver og frivillighet. Ditt bidrag hjelper oss til å dele gode historier, tilbud og aktiviteter fra Den norske kirke i Færder.

Innbetaling kan skje ved bruk av bankgiro 2480.19.38708 eller VIPPS til 511457.

Tusen takk!

vipps



DEN NORSKE KIRKE

Færder menigheter

Færder 5.1

Et magasin for tro, tanke og kultur fra Den norske kirke i Færder.

Ansvarlig utgiver: Nøtterøy, Teie, Torød, Tjøme og Hvasser menighetsråd.

Opplag: 12 000

Redaktør: Kjell-Richard Landaasen

Redaksjon: Helene Magdalena Fahre, Trine Øyen, Anne Rød.

Produsert av BRO reklame

Kontakt oss! redaksjon@faerder.kirken.no

Færder kirkekontor

Telefon: 33 35 11 80

Postboks 133, Borgheim, 3163 Nøtterøy

Besøksadresse: Rektorveien 2, Borgheim

E-post: postmottak@faerder.kirken.no

Færder kirkekontor er åpent

mandag – fredag kl 09-15

Tjøme kirkestue er åpen tirsdag,

onsdag og fredag kl. 09-14

Kirkeverge: Brooke Bakken

Administrasjonsleder: Merete Allum

Koordinerende sokneprest: Tom Olaf Josephsen

Ledere for kirkens råd

Færder kirkelige fellestid: Ellen E. Wisløff

Teie menighetsråd: Marit Handeland

Nøtterøy menighetsråd: Ellen E. Wisløff

Torød menighetsråd: Elisabeth Aasland

Tjøme menighetsråd: Anders Ottersen

Hvasser menighetsråd: Thomas Bell

Med forbehold om endringer.

Se kirken.no/faerder for mer informasjon og oppdatert kalender.

Færder 5.1 er et spleiselag av frivillige og gode støttespillere. Liker du det du ser? Vipps oss din gave på 511457 eller bruk gavekonto i Nøtterøy Sparebank 2480.19.38708.

Gaver på over kr 500 gir skattefradrag dersom du oppgir fødselsnummer på innbetalingen.

Følg oss på Facebook! @dnkfaerder



**TJØME BLOMSTER
 OG HAGESENTER**
H B HELGERUD



Vi utfører binderi til alle anledninger
 – brud, konfirmant, fest, hverdag, sorg.
 Kom innom og se vårt store utvalg av
 potteplanter og buketter.

Hageland Tjøme Blomster og Hagesenter | 3145 Tjøme | Telefon: 33 39 00 35



Tlf : 333 45 220



post@nagservice.no / www.nagservice.no

KORSKOLENS JULEKONSERTER

KIRKENS
KORSKOLE
NØTTERØY

02. KL 11.00
NØTTERØY KIRKE

MUSIKKGUDSTJENESTE I ADVENT

Kammerkoret og
sammensatt orkester.

FRI ENTRÉ

13. KL 07.30
NØTTERØY KIRKE

LUCIAMORGEN

Barnekantoriet og
Ungdomskantoriet.
Randi Aune-Steinacher (fløyte).

FRI ENTRÉ

JULAFTEN 24.

TORØD KIRKE Barnekantoriet 14.30
Korgruppe 16.00

NØTTERØY KIRKE Guttekoret 13.00
Ungdomskantoriet 16.00

TEIE KIRKE Aspirantkoret 14.30

16. KL 17.00 & 19.00
NØTTERØY KIRKE

KORSKOLENS JULEKONSERT

Guttekoret, Barnekantoriet
og Ungdomskantoriet.
17.00 Aspirantkoret
19.00 Guttekoret (yngste gruppe),
De 4 kantorer og orkester.
(Passer best for barn over 3 år)

KR 200/KR 100

20. KL 20.00
NØTTERØY KIRKE

UNG JUL

Ungdomskantoriet, Viva Voce,
Ingunn Andreassen (orgel/klaver)
og orkester.
Kristin Vold (dirigent).

KR 200/KR 100

1. JULEDAG

NØTTERØY KIRKE Kammerkoret 13.00

ORKESTER 16. & 20.

Birgitte Stærnes, Tora Terese Waaler Wærvågen, Elin Marie Christensen,
Tomas Collin, Frida Fredrikke Waaler Wærvågen, Maiken Mathisen Schau,
Lena Brandvoll og Jørgen Arnesen.

